- 1 -

平成23年5月6日

各 位

会社名 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 増田宗昭

（コード番号  4756 東証第 1 部）

問 合 せ 先  取 締 役 CFO  粕 谷 進 一

（ T E L . 0 3 － 6 8 0 0 － 4 4 6 7 ）

「東日本大震災」の復興支援に伴う特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

このたびの「東日本大震災」により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

この地震の影響及び最近の業績動向を踏まえ、平成23年2月3日に公表いたしました平成23年3月期（平

成22年4月1日～平成23年3月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

東日本大震災の影響を受け、当社直営店舗ならびに当社の主宰するＴＳＵＴＡＹＡフランチャイズ加盟

店舗で営業を停止しておりました店舗につきましては、安全の確認が取れた店舗より順次営業を再開い

たしておりますが、一部の店舗に関しましては、未だ営業停止や営業時間の短縮等が続いております。

   当社といたしましては、一日も早く営業を再開させるべく、ＴＳＵＴＡＹＡフランチャイズ加盟店舗の

正常営業再開のために要する店舗復旧費用等の一部を負担する予定であります。

これにより、東日本大震災による震災復興支援損失として、約25億円を震災復興支援引当金として特

別損失に計上することといたしました。

２．平成23年3月期の連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平23年3月31日）   （百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）  179,000 15,400 16,200 9,500 50.40

今回修正予想（Ｂ）  169,000 14,200 14,100 5,200 27.35

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △10,000 △1,200 △2,100 △4,300 －

増 減 率（ ％ ）  △5.6％ △7.8％ △13.0％ △45.3％ －

（参考）前期連結実績

（平成 22 年 3 月期）
189,299 12,841 13,337 9,424 48.87

３．修正の理由

T会員数の増加、Tポイントアライアンス店舗数の拡充、宅配レンタル「TSUTAYA DISCAS」会員数の伸

びなど、会員基盤拡充は順調に進展しておりますが、東日本大震災による上記損害損失の計上により当

期純利益が前回予想を下回る見込みであることに加え、TSUTAYA店舗におけるレンタル・販売の最近の業

績動向、および出店動向を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益について前回予想を修正するものです。

※ 上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれており、

実際の業績は、様々なリスク要因や不確実な要素により、記載の予想数値と大幅に異なる可能性があり

ます。

以 上